TỈNH ĐOÀN ĐẮK NÔNG

BCH ĐOÀN HUYỆN KRÔNG NÔ

***

Số: 205-CV/HĐTN
“V/v tham gia hưởng ứng vẽ tranh

 theo chủ đề Đắk Nông tuổi 20”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Krông Nô, ngày 11 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các Liên đội trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 116-KH/TĐTN-TT.TTH ngày 26/02/2024 của Tỉnh

đoàn Đắk Nông về việc Tổ chức “Tuần Văn hóa - Thể thao Thanh thiếu nhi các dân

tộc” tỉnh Đắk Nông lần thứ XIV năm 2024.

Nhằm tuyển chọn những đội viên, học sinh có năng khiếu về mỹ thuật tham gia

cuộc thi vẽ tranh theo chủ đề “Đắk Nông tuổi 20” tại Tuần Văn hóa - Thể thao Thanh

thiếu nhi các dân tộc tỉnh Đắk Nông lần thứ XIV năm 2024. Ban Thường vụ Huyện

đoàn Krông Nô triển khai một số nội dung như sau:

1. Đề nghị các Liên đội trường học trên địa bàn huyện tổ chức cho các đội viên,

học sinh hưởng ứng vẽ tranh theo chủ đề “Đắk Nông tuổi 20”. Đồng thời lựa chọn 05

tác phẩm tiêu biểu của đơn vị, nộp về Huyện đoàn Krông Nô trước ngày 25/3/2024

để lựa chọn những thí sinh tham gia cuộc thi vẽ tranh cấp tỉnh theo chủ đề “Đắk Nông

tuổi 20” tại Tuần Văn hóa - Thể thao Thanh thiếu nhi các dân tộc tỉnh Đắk Nông lần

thứ XIV năm 2024.

2. Chủ đề vẽ tranh: “Đắk Nông tuổi 20” trong đó thể hiện phong cảnh các buôn

làng, cảnh đẹp của Đắk Nông, không gian sinh hoạt, các trò chơi của đồng bào các

dân tộc ở Đắk Nông,…

3. Chất liệu, màu sắc thể hiện

- Cấp tiểu học: Chất liệu bút màu sáp.

- Cấp THCS: Chất liệu màu nước.

- Tác phẩm được trình bày trên khổ giấy A3, phía sau điền đẩy đủ thông tin:

Họ và tên, trường, lớp của học sinh.

Nhận được văn bản này, đề nghị các liên đội trường học quan tâm triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGH các trường TH, THCS trên

địa bàn huyện;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

Trần Anh Ba